EDITAL No  073/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 05 de Dezembro de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 12/12/2025.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 002/2025-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2025;

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial

pelas Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau

Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 12/12/2025 (sexta-feira), às 14h30, no Auditório do
Bloco B33 – Campus Sede, conforme segue:

RA NOME CURSO

123230 Tamires Aparecida Zuliani  Administração Pública - EAD

116884 Breno Moreira Moreno  Agronomia

113387 Fernando Tyodi Ito  Agronomia

116873 Gabriel Henrique de Carvalho Salin  Agronomia

116957 Lívia Ambiel da Silva  Agronomia

120024 Lucas de Freitas Granzioli  Agronomia

113435 Luciano Júnior Bianchini Ferdinando  Agronomia

120029 Matheus Rosini Silva  Agronomia

120030 Poliana Ferreira de Oliveira  Agronomia

108180 Marcio Elias da Costa  Ciências Biológicas - EAD

113966 Santiago Arantes Fernandes  Ciências Econômicas

123704 Laura Atilio Jacomini  Direito

102329 Paulo Edward Brisola Bernardi Neto  Engenharia Civil

116946 Pedro da Cunha Zanato  Engenharia Civil

124893 Gabriel Urbano Alberton  Engenharia Elétrica

124896 Nathan Furlan Fiurini  Engenharia Elétrica

113526 João Pedro Gentilin Pineli  Engenharia Mecânica

115666 Olimpio Koga Sakurai Junior  Engenharia Mecânica

109544 Ana Luiza Furlan de Araujo  Engenharia Química

118094 João Victor da Silva de Paiva  Engenharia Química

119779 Luanna Steindorff Guandalini Soares  Engenharia Química

119787 Matheus Henrique Bornia  Engenharia Química

123812 Pedro Henrique Schmoeller Bacurau  Engenharia Química

Continuação do Edital n.º 073/2025-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

80617 Ronaldo Alencar Barreto Junior  Letras

117874 Alberto José Pelegrini  Medicina

116881 Carolina de Alencar Tedardi  Medicina

116865 Davi Mariano Sato  Medicina

96468 Douglas Sotti Gomes  Medicina

120086 Eduardo Maziero Cruz  Medicina

117772 Fabrício Furtado Vieira  Medicina

117388 Felipe Siviero Barbosa  Medicina

100213 Gabriel Kallaho Alvarez Castro  Medicina

118001 Giovanna Camilla Buarque Barbosa  Medicina

119385 Jeferson Yukio Cabeças  Medicina

105063 Leonardo José Afonso de Carvalho Ito  Medicina

120083 Marcos Vinícios Cardoso  Medicina

120084 Matheus Rosa Felix  Medicina

116773 Pablo Pompeu Quini  Medicina

120087 Paulo Hernandes Nabarro  Medicina

62922 Rafael Bispo de Araujo  Medicina

120085 Yasmin Morais Zanin  Medicina

123509 Mariana de Lucca Greter  Pedagogia

124156 Beatriz de Oliveira Boza  Psicologia

68194 Daniela de Oliveira Ferreira  Psicologia

124343 Gabriel Vitor Gonçalves de Souza  Psicologia

124599 Wallax Emanuel Cabral de Souza  Psicologia

132193 César Alexandre Ribas Oliveira  Serviço Social - CRV

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,

jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da

colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de

Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada

concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente

assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após

esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 05 de Dezembro de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-12-05T09:30:31-0300
	Hugo Alex da Silva